
UCHWAŁA Nr XXXVII/13/2017 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 9 lutego 2017 roku 

 

w sprawie: podjęcia współpracy Gminy Kosakowo z Powiatem Brzostowickim 

(Republika Białoruś). 

 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

   (tekst jedn. Z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) 

 

uchwala się, co następuje:     

      

§1  

 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Kosakowo  

a Powiatem Brzostowickim (Republika Białoruś), której celem będzie stworzenie 

warunków do wzajemnej współpracy w zakresie rozwoju kultury, sportu, turystyki, 

edukacji, gospodarki.  

 

2. Zasady współdziałania Gmin określone zostaną w Umowie partnerskiej podpisanej 

przez obie zainteresowane strony.    

 

§2 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

 Partnerstwo między miastami i gminami z różnych krajów wpisuje się w szeroko 

pojętą tradycję współpracy międzynarodowej mającej na celu rozwój kulturalno-społeczny, 

otwarty na nowe doświadczenia. Wymiana doświadczeń pomaga w budowaniu 

nowoczesnego, harmonijnego społeczeństwa podtrzymującego zwyczaje dobrego sąsiedztwa 

między zaprzyjaźnionymi krajami.   

 Partnerstwo z Powiatem Brzostowickim dotyczyć będzie w sposób szczególny 

wymiany kulturalnej – współpracy między zespołami ludowymi, wokalnymi, tanecznymi, 

urozmaicającej cykliczne imprezy kulturalno-rozrywkowe odbywające się na terenie 

zainteresowanych stron. 

 Powiat Brzostowicki położony jest w zachodniej części Białorusi, od strony 

zachodniej graniczy z Rzeczpospolitą Polską.                                                                                                                                                                                                              


